[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

№ _65/24_от_27.02.2015 г.__

г. Балашов

О заключении Дополнительного Соглашения к Соглашению между органами местного самоуправления муниципального образования город Балашов и Балашовского муниципального района о передаче осуществления части полномочий
Руководствуясь ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Балашовского муниципального района Саратовской области,
Собрание депутатов Балашовского муниципального района

РЕШИЛО:

1.Заключить Дополнительное Соглашение к Соглашению №1 от 01.01.2015 г. между органами местного самоуправления город Балашов и Балашовского муниципального района о передаче осуществления части полномочий согласно приложению.
2.Уполномочить Главу Балашовского муниципального района  Щербакову Е.Ю. и Главу администрации Балашовского муниципального района Москалева А.А. подписать Дополнительное Соглашение к Соглашению №1 от 01.01.2015 г. между органами местного самоуправления город Балашов и Балашовского муниципального района о передаче осуществления части полномочий.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Балашовского

муниципального района

 Е.Ю. Щербакова
Приложение

к решению Собрания депутатов Балашовского муниципального района №65/24 от 27.02.2015 г.

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

к Соглашению №1 между органами местного самоуправления муниципального образования город Балашов и Балашовского муниципального района о передаче осуществления части полномочий от «01» января 2015 г.

г.Балашов                                                                             «27» февраля 2015 г.

Совет муниципального образования город Балашов в лице Главы муниципального образования город Балашов Якубовича В.И., действующего на основании Устава муниципального образования город Балашов, а также администрация муниципального образования город Балашов в лице Главы администрации муниципального образования город Балашов Александрова С.Ю., действующего на основании Устава муниципального образования город Балашов, именуемые в дальнейшем «ОМСУ муниципального образования», с одной стороны и Собрание депутатов Балашовского муниципального района, в лице Главы Балашовского муниципального района Щербаковой Е.Ю., действующей на основании Устава Балашовского муниципального района, а также администрация Балашовского муниципального района в лице Главы администрации Балашовского муниципального района Москалева А.А. действующего на основании Устава Балашовского муниципального района, именуемые в дальнейшем «ОМСУ Муниципального района», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Балашов, Уставом Балашовского муниципального района, Решением Совета муниципального образования город Балашов от 25.02.2015 года №20/3, Решением Собрания депутатов Балашовского муниципального района от 27.02.2015  года №65/24, заключили настоящее Дополнительное Соглашение к Соглашению №1 между органами местного самоуправления муниципального образования город Балашов и Балашовского муниципального района о передаче осуществления части полномочий от 01 января 2015 г. (далее Соглашение) о нижеследующем:

1.Пункт 1.2.3. Соглашения изложить в следующей редакции: «В части организации в границах муниципального образования город Балашов электро-, тепло-, газо-, и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных Законодательством Российской Федерации.

Объем трансфертов, предусмотренных Бюджетом муниципального образования город Балашов для осуществления передаваемых, согласно настоящему пункту Соглашения, полномочий в 2015 году, равен 2951874 (два миллиона девятьсот пятьдесят одна тысяча восемьсот семьдесят четыре) руб. 50 коп.».

2.Пункт 1.2.4. Соглашения изложить в следующей редакции: «В части дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования город Балашов, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Объем трансфертов, предусмотренных Бюджетом муниципального образования город Балашов для осуществления передаваемых, согласно настоящему пункту Соглашения, полномочий в 2015 году, равен 30466100 (тридцать миллионов четыреста шестьдесят шесть тысяч сто) руб. 00 коп.».

3. Пункт 1.2.7. Соглашения изложить в следующей редакции: «В части участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма в границах муниципального образования город Балашов.
Объем трансфертов, предусмотренных Бюджетом муниципального образования город Балашов для осуществления передаваемых, согласно настоящему пункту Соглашения, полномочий в 2015 году, равен 790000 (семьсот девяноста тысяч) руб. 00 коп.».

4. Пункт 1.2.16. Соглашения изложить в следующей редакции: «В части обеспечения условиями для развития на территории муниципального образования город Балашов физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального образования город Балашов.

Объем трансфертов, предусмотренных Бюджетом муниципального образования город Балашов для осуществления передаваемых, согласно настоящему пункту Соглашения, полномочий в 2015 году, равен 641000 (шестьсот сорок одна тысяча) руб. 00 коп.».
5.Все остальные условия Соглашения остаются неизменными.

6.Настоящее Дополнительное соглашение составлено в четырех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7.Настоящее Дополнительное Соглашение вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01 января 2015 года.
8. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения.

Глава муниципального образования     Глава Балашовского

город Балашов                                           муниципального района

_________________ В.И. Якубович            _____________ Е.Ю. Щербакова

Глава администрации                             Глава администрации

муниципального образования                   Балашовского муниципального

город Балашов                                         района

______________ С.А. Александров         ______________ А.А. Москалев